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1. Projekto rengėjas – Vidaus reikalų ministerija. 

 

2. Projekto tikslas – biudžetinių įstaigų personalo administravimą reguliuojančių 

Vyriausybės nutarimų nuostatas suderinti su Vyriausybės priimtu sprendimu dėl personalo 

administravimo funkcijų centralizuoto atlikimo.  
 

3. Dabartinė situacija 

2017 m. gruodžio mėn. Seimas priėmė Biudžetinių įstaigų įstatymo pakeitimo įstatymą ir 

Valstybės tarnybos įstatymo pakeitimo įstatymą, kuriais nustatė, kad valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų personalo administravimo funkcijos gali būti atliekamos centralizuotai.  
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Įgyvendindama Seimo priimtus sprendimus Vyriausybė 2018 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 

26 nustatė, kad nuo liepos 3 d. centralizuotai atliekamos Vyriausybės kanceliarijos, ministerijų, 

Vyriausybės įstaigų, Vyriausybės atstovų tarnybų, atitinkamo ministro valdymo sritims priskirtų 

įstaigų prie ministerijos, kitų biudžetinių įstaigų, kurių savininko teises ar pareigas įgyvendina 

Vyriausybė arba jos įgaliota institucija, nurodytų nutarimo priede, personalo administravimo 

funkcijos. 

Vyriausybė 2018 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 507 patvirtino Personalo administravimo 

funkcijų centralizuoto atlikimo tvarkos aprašą, kuris nustato biudžetinių įstaigų centralizuotai 

atliekamas personalo administravimo funkcijas ir šių funkcijų atlikimo tvarką.  

Biudžetinių įstaigų personalo administravimo tvarką reguliuoja eilė Vyriausybės nutarimų 

(dėl konkursų organizavimo ir vykdymo, valstybės tarnautojų mokymo organizavimo, atrankos į 

pakaitinio valstybės tarnautojo pareigas organizavimo, tarnybos Lietuvos valstybei stažo 

skaičiavimo ir kiti), kuriuose nustatyta, kad konkrečios įstaigos personalo administravimo 

procedūras atlieka tos įstaigos struktūrinis padalinys arba valstybės tarnautojas, atliekantis 

personalo administravimo funkcijas. Šių Vyriausybės nutarimų nuostatos nėra suderintos su 

priimtais Vyriausybės sprendimais dėl personalo administravimo funkcijų centralizuoto atlikimo.  

 

4. Projekto esmė 

Teikiamais Projektais siūloma pakeisti personalo administravimo funkcijų atlikimo tvarkas 

ir jų nuostatas suderinti su Personalo administravimo funkcijų centralizuoto atlikimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Vyriausybės 2018 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 507 „Dėl Personalo administravimo 

funkcijų centralizuoto atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nuostatomis. 

Projektais siūloma nustatyti, kad jeigu įstaigoje (pagal Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. 

nutarimą Nr. 126 „Dėl buhalterinės apskaitos ir personalo administravimo funkcijų atlikimo 

centralizuotai“) personalo administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai, tuomet ši įstaiga, 

centralizuotai atliekanti personalo administravimo funkcijas (toliau – Centras), ir atlieka konkrečias 

personalo administravimo funkcijas. 

 

5. Derinimas 

Projektai derinti su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Finansų ministerija, 

Valstybine atominės energetikos saugos inspekcija, darbo tvarka – su Teisingumo ministerija. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateikė projektams pastabų ir pasiūlymų.   

 

6. Atitiktis Vyriausybės programai 

Projektai atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 233 

punkto („pamatuotai konsoliduosime valstybės įstaigų bendrąsias funkcijas (viešųjų pirkimų, 

personalo valdymo, buhalterinės apskaitos tvarkymo, informacinių ir ryšių technologijų ir kt.“) 

nuostatas. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada 

1. Nutarimo projekto, kuriuo keičiamas Konkursų į valstybės tarnautojų pareigas 

organizavimo tvarkos aprašas, 1.10 papunktyje nurodoma, kad prašymą stebėtojo teisėmis dalyvauti 

konkurse darbuotojų atstovai elektroniniu paštu pateikia konkursą organizuojančiai įstaigai. Jei tai 

įstaiga, kurioje personalo administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai, tuomet Centras 

darbuotojų atstovams praneša konkurso laiką ir vietą. Siūlome tikslinti šią nuostatą ir nustatyti, kad 

darbuotojų atstovai kreipiasi dėl dalyvavimo ir informaciją apie konkurso laiką ir vietą gauna iš 

konkursą organizuojančios įstaigos.  

Taip pat apkreipiame dėmesį, kad Vyriausybės 2017 m. spalio 4 d. pasitarimo sprendimo 

(protokolo Nr. 43, 5 klausimas) 2 priede pateiktoje Personalo valdymo ir personalo administravimo 

funkcijų ir atsakomybių paskirstymo tarp įstaigos ir Vyriausybės įgaliotos įstaigos matricoje 

bendradarbiavimo su profesinėmis sąjungomis funkcija priskirta įstaigai, o ne Centrui (išskyrus 

bylų tvarkymą ir konsoliduotų ataskaitų parengimą).   

2. Įgyvendinant Seimo 2018 m. birželio 29 d. priimtą Valstybės tarnybos įstatymo Nr. 

VIII-1316 pakeitimo įstatymą Nr. XIII-1370 ir rengiant šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus 

siūlome sistemiškai peržiūrėti subjektų, vykdančių personalo administravimą, nurodymą teisės 
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aktuose – šiuo metu skirtinguose Vyriausybės nutarimuose nustatyta „personalo tarnyba“, 

„personalo administravimo tarnyba“, „struktūrinis padalinys arba valstybės tarnautojas, atliekantis 

personalo administravimo funkcijas“.    

3. Projektų teikime Vyriausybei nėra informacijos apie Projektų papildymo nuostatomis 

dėl leidimų išdavimo tvarkos suteikiant teisę be palydos patekti į branduolinės energetikos objekto 

apsaugos zonas ir (ar) branduolinės energetikos objekto aikštelę, dalyvauti vežant objekto Lietuvos 

Respublikos branduolinės saugos įstatymo 1 priede nurodytas branduolines medžiagas nustatytais 

kiekiais ir (ar) branduolinio kuro ciklo medžiagas tikslingumą. Siūlome papildyti. 

Siūlytina Projektus patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir 

svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai Projektus apsvarsčius tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės vyriausioji patarėja           Jurgita Domeikienė 
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